PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Miguel Verenka,140 - Centro -

CEP: 86230-000 - Ariranha do Ival- Paraná
educecao@arlranhadoivelpr.gov.br

Fone: (43) 34331302
Jornal:

Etaglei 	16

Página : 0h10

 r 0.1 go2,y

DECRETO N° 062/2021

UMULA: Nomeia o Conselho Municipal de Educação
do Município de Ariranha do Nal

O Prefeito Municipal de Ariranha do 'vai, Estado do Paraná, Senhor
Thiago Epifania da Silva, no exercicio de suas atribuições legais, em especial
ao Migo 110 da Lei Orgánica do Município.

E considerando as necessidades dos serviços na manutenção e
funcionamento do Conselho Municipal de Educação.

DECRETA:

Artigo 1°. — A nomeação do Conselho Municipal de Educação na forma que
segue:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Douglas Mattei Schmidt
Ra 9.887354-1
CPF: 072.129.149-08

Suplente: Andreia Bonfim Ortiz
RG: 8.279.703-3
CPF: 043.272.019-79

REPRESENTANTE DO MAGISTERIO MUNICIPAL:
Titular: Zenilda de Fatima Martins
RG: 6.411974-5
CPF: 037.103.929-00

Suplente: Janaine Fernanda Ribeiro Schmidt
RG: 10.599.524-55
CPF: 077.112169-55

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA:
Titular. Joyce Gonçalves de Mattos
RG: 8.933.143-9
CPF: 047.318.709-41

Rua Miguel Verenka, NP 140, Centro- CEP: 86880-000-Ariranha do 	Paraná
E-meil: educacao@ariranhadoivakorocw.br  - Fone: (43) 3433-1302

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Miguel Verenka, 140- Cerrtro
CEP: 85.880-1300 -Ariranha do Ivan Paraná

educacao@arkanhadoival.pngov.br
Fona: (43)3433-1302

Suplente: Fabiana Onesko dos Santos
RG: 10.191.267-1
CPF: 069.329.859-69

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS EQUIVALENTE:
Titular: Laís Kwiatkoski Timoteo
RG: 9.324.091-0
CPF: 043.537489-39

Suplente: Cássia da Silva Verenka
RG: 12.540.263-1
CPF: 077.313.809-98

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Titular: Marcia Nishimura Epifanio da Silva
RG: 40.158.950-x
CPF: 340.498.678-42

Suplente: Joaquim Souza Silva
RG: 4.295.071-8
CPF: 597.462389-49

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular Sandro José de Assis
RG: 7.217.489-5
CPF: 031.106.409-45

Suplente: Deleguei Mulher
RG: 8.006.118-8
CPF. 044.527.429-80

REPRESENTANTE DA CONTABILIDADE
Titular Devanir Cardoso Marques Baumer
RG: 7.839.823-0
CPF: 006.623.839-07

REPRESENTANTE DO CONSELHO CONSELHO TUTELAR
Titular: João ApareGdo de Assis Filho
RG: 8.026.709-6
CPF: 004.292.679-32

Suplente: Elizete Aparecida Pavão
RG:10.780.073-5
CPF: 067.769.679-54

Rua Miguel Verenka, N2 140, Centro - CEP: 86.880-000--Ariranha do Ivak Parana
educaraoRariranhadoival.pr.gov.br  - Fone: (43) 3033-1302

go • lanho da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Miguel Verenka, 140 -Centro -

CEP; 86880-000 -Ariranha do vai- Paraná
edumeao@adrenhadolval.pcsov.br

Fone: (43) 3433-1302

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ARIRANHA DO IVAI
Titular: Fàbia Cristina Lourenço
RG:7.787.083-0
CPF: 039.696.989-52

Suplente: Fabiele Dolla dos Santos Offman
RO: 10.945.076-6
CPF: 071.868.149-56

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
E AGRICULTURA
Titular Augusto Aparecido Cicatto
RG: 5.318.207-O
CPF: 017.083.359-60

Suplente: Valdir Ferreira Maximiano
RG: 6,510.607-8
CPF: 934.239.269-53

ART. 2 - O mandato do Conselho terá duração de 02 anos.

ART. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposi '05.es em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do !vai, ao primeiro dia do
mês de fevereiro de dois mil e Vinte (01(02/2021).

Rua Mrguel Verenka, Ne 140, Centro - CEP: 8E830000 -Arranha do 	Paraná
E-mail:  educacaoPariranhadolvai.pcgovtr  - Fone: (43)3433-1302

Arnado dignelmoça• por 311111CORD DE ARIRANHA DO IVAI-01611453003131
PLI0LICAÇA0 00 ORCA° OFICIAL
Data da annneturn 011022021 às 20:01:05

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAl

Em confarnidade com Lai Cariplernençar Estadual n° 13772011, Le: Municipal n° 402°2012, que alienou o ad. 37 da
Lel Orgarina Munidpain Rem coma Lel MUninapal n°64512017.

CNIod. 01.612.433/0001-31

ANO: 211211EDICAO N 1.6361APOLUIHA DO MN, segunda-feira, 01 da Fevereiro de 2021.

DECRETO Ar 0620021

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal de Educação do Municrpe de
Ariranha do 'vai.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ival, Estado do Paraná. Senhor Thiago Epifanio da Silva, na
exercido de suas atdbuições legais, em especial ao Aduo 110 da Lei Orgânica do Município.

E considerando as necessidades dos serviços na manutenção e funcionamento do Conselho
Munldpal de Educação.

DECRETA:

Artigo - A nomeação do Conselho Municipal de Educação na forma que segue:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular Douglas Manei Schmidt
RG: 9.887.754-1
CPF: 072,129.149-08

Suplente: Andréia Bonfim Oitis
RG: 8.279.703-3
CPF: 043.272.019-79

REPRESENTANTE DD MAGISTERIO MUNICIPAL:
Titular: Cernida de Fatima Manins
RG: 6.411.974-5
CPF: 037.103.929-00

Suplente: danada Fernanda Ribeiro Sobrara
RG: 10.599.524-56
CPF: 077.112.169-55

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA:
Titular Joça° Gonçalves de Manos
RO: 8.933.143-9
CPF: 047.318.709-41

Suplente: Fabiana Onesko dos Santos
RO: 10.191.257-1
CPF: 069329.859-69

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS EQUIVALENTE:
Titular: Laís Kwladoski Timoteo
RG: 9.324.091-0
CPF: 043.531.489-39
Suplente: Gania da Silva Verenka
RG: 12.540.263-1

.."..ninanudintnIrnans per MUNICIPIO DE ARRANHA DO IVA10181242.31110131

nota da assInalura 01102/1021 te 20 02:0
9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAi

Era contornei as com Lei Complementar E siad nal n" 1371.21117 Lei Municipal n' 40212012 que alterou o art. 37 da
Lei Orgbnica Municipal. bem corno Lei Municipal n° G4512017.

CNP.» 01.612.453/0001-31

ANO: 2021 Etilefte Itt 1.656 I ARIRANHA Do 'VAI, SegUnda.felfa, 01 de F82131000 de 2021.

CPF: 077.3134309-98

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
T111.021E Marcia NishImura Epifania da Silva
Re: 40.158.950-x
CPF. 340.498.67842

Suplente: Joaquim Souza Silva
RG: 4.295.071-8
CPF: 597.482.389-49

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular Sandro Jose de Meie
RO: 7.217.489-5
CPF: 031.106.409-45

Suplente: Daiane Mulher
RG: 8.006118-8
CPF: 044.527.429-80

REPRESENTANTE DA CONTABILIDADE
Titular Devanir Cardoso Marques fleuma:
RG: 7.839.823-0
CPF: 009623.839-07

REPRESENTANTE DO CONSELHO CONSELHO TUTELAR
Titular Joáo Aparecido de Assis Filho
RS: 8.025.709-6
CPF: 004.292679-32

Suplente: Bate Aparecida Pavão
RG:10.780.073-5
CPF: 067.769979-54
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARIRANHA DO
WAI
Titular: Febia Cristine Lourenço
RG:7.757.083-0
CPF: 039.696.989-52

Suplente: Fabiele Dolla dos Santos Ottman
RG: 10.945.076-6
CPF: 071.868.149-56

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E AGRICULTURA
titular Augusto Aparecido Cicatto
RG: 5318207-0
CPF: 017.083359-80

Suplente: Valdir Ferreira Maximiano

PUBLICAÇÃO DO ~O OFICIAL

10

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVA'

Em conformidade COM Lei Complementar EsMdual M 137/2011, Lei Municipal n 40273012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bom como Lei municipai n° 645/2017.

COPE 01.612.453/000141

MIO: 2021 lEOlorlo Nu 1.698 1ARIRANHA DO VAI, segunda.telra, 01 de Fevereiro de 2021.

RO: 6510.607-8
CPF: 934.239.269-53

ART. 24 - O mandato do Conselho terá duração de 02 anos.

ART. r - Este Decreto entra em vigor na date de sua pubficaçáo ficando revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mranha do Iva', ao primeira dia da mês de fevereiro de dois
mil e Vinte (01/02/2021).

Thiago Epifania da Silva
Prefeito Municipal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006